
Hei!

Vaikka olen myöhässä mielipiteen antamisessa, niin toivottavasti vielä ehtii ottaa tähän kantaan.
Meillä on yritys karhunkierros 5:ssä. Kyllä, talo ei ole mikään uusi ja kaunis, mutta tätä aluetta voisi silti säilyttää 
yritysalueena ärrävaaran jatkeeksi, varsinkin alueen pien- ja keskisuuri yrityksille. Moni yritystä etsii tällä hetkellä pientä 
toimistotilaa vuokrattavaksi alueella kun yhteydet ovat hyvät (Vihdintien vieressä ja Espooseen pääsee helposti) ja 
vuokrataso on kohtuullinen.
Veikkaus on ollut tyhjänä yli 2 vuotta ja siitä voitaisiin rakentaa tai kaavoittaa asuinalueeksi, mutta karhunkierroksen 
toinen puoli (ärrävaaran puoli) voisi jättää toimistoalueeksi.
Yrityksemme on ollut samassa paikassa yli 10 vuotta ja mielellämme pysyisimme. Rakennus on ollut hyvä kun on maan 
tasalla ja isommatkin rahdit mahtuneet sisään ja löytyy varastotilaa.
Pa-Ri sijaitsee samassa rakennuksessa.
Taloa voisi kunnostaa ja se jää varmaan vuokra antajan vastuulle...
Toivoisin että otatte huomioon me pienet ja keskisuuret yritykset karhunkierroksen puolella/yhteydessä.

Kiitos.
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Hei,

kaava-alueella ei sijaitse Caruna Oy:n sähköverkkoa.

Ystävällisin terveisin
Caruna Oy:n puolesta,

Vastaus:  Yleiskaavan mukaan alue on A/TP (asuminen/työpaikka-alue). Ollaan harkinnassa
päädytty siihen että  Karhunkierrokseen liittyvät  tontit soveltuvat paremmin asumiselle koska ovat
lähempänä Pähkinärinteen keskustaa palveluineen, tuoden näille lisää asukaspohjaa.

Liite 3. Yhteisöjen mielipiteet ja niihin vastineet
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Mielipide, Pähkinärinteen kaavarunko (nro 014900)

Vantaan kaupungille

Kiitämme mahdollisuudesta ottaa kantaa Pähkinärinteen kaavarunkosuunnitelmaan. Rajoitamme kannanottomme
koskemaan kohdealuetta 5. "Kastanjapolku, asuntoja".

Kyseisen kohdealueen talot rakennettaisiin Pähkinärinteen keskellä sijaitsevaan luonnontilaiseen metsään, jo
ennestään tiiviisti rakennettujen tonttien viereen. Lähimetsällä on suuri merkitys alueen asukkaille ja Pähkinärinteen
identiteetille luonnonläheisenä kerrostaloalueena. Metsässä sijaitsee myös alueen suurin leikkipuisto.

Lähimetsä tarjoaa tällä hetkellä mahdollisuuden mm. viereisen palvelutalon asukkaille ja lähikoulun oppilaille
nauttia aidosta luonnosta. Tällaista mahdollisuutta tulee vaalia, eikä nähdä sitä vain potentiaalisena
rakennusmaana. Se olisi lyhytnäköistä, sillä aito luonto on arvo, jota ei saada takaisin. Muualla Lammaslammen
ympäristössä virkistysalueet ovat jo suurelta osin ihmisen muokkaamaa maastoa.

Metsällä on myös tärkeä maisemallinen arvo taloyhtiömme ja palvelutalon asukkaille. Jos rakentamiseen kaikesta
huolimatta päädyttäisiin, uusien ja olemassa olevien talojen väliin tulisi jättää riittävästi metsikköä näkösuojaksi.
Yhteyttä alueelle ei myöskään tulisi toteuttaa Kastanjapolun kautta, sillä tilaa ei ole riittävästi ajoneuvoliikenteelle.
Polun varrella on taloyhtiömme piha-alue, ja tie kulkisi kohdasta, jossa talojen etäisyys toisistaan on pyöreästi 15
metriä.

Kyseinen lähimetsä ei ole pinta-alaltaan suuri. Virherkaistaleidenkaan avulla siitä ei voi leikata siivua
asuntorakentamiseen ilman, että se olennaisesti vaikuttaa metsän luonteeseen ja näkymiin siellä liikuttaessa.
Esitämme että rakentamisajatuksesta luovutaan eikä kyseistä kohdetta (5) oteta kaavarunkoon. Kohdealue tulisi
joko jättää ennalleen, tai kehittää sen virkistyskäyttöä osana Lammaslammen aluetta.

Vantaalla 5.4.

Asunto-osakeyhtiö Kastanjakuja 1:n hallituksen 
puolesta 

Vastaus: Lammaspuistoon Kastanjapolun kohdalle ei
rakenneta luonto- ja virkistysarvojen takia
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Hei, 
 
014900 Pähkinärinteen yleissuunnitelma  
kysymys ja vastaus Astaan, 
 
 
Pähkinärinteen kaavarungon päätarkoituksena on ratkaista uudessa yleiskaavassa auki jätetty asuntoalue / 
monipuolinen työpaikka-alue (A/TP-alue). 
Samalla tarkastellaan Pähkinärinteen kerrostaloaluetta muutenkin. 
 
Palstaviljelyalue sijaitsee Lammaslammen länsipuolella Pitkämäentien varrella. 
Pitkämäentien varrelle aloitetaan yleiskaavan mukaiseen pientaloalueen kaavoitus. 
Yleiskaavassa on esitetty myös palstaviljelyalue. 
Lammaslammen pientaloalueeseen liittyy selvityksiä ja kysymyksiä, kuten tehokkuus ja palstaviljelyalue, joita ei ole 
tarkoituksenmukaista ratkaista tämän kaavarungon vaan erikseen laadittavan asemakaavan yhteydessä. 
Lammaslammen asemakaavan laatiminen käynnistynee joko toukokuussa tai syksyllä, jolloin kaavaan liittyy oma 
osallistuminen ja vuorovaikutus. 
 
Noudatamme rajoituksia ja suosituksia koronapandemian leviämisen estämiseksi.
Laadimme kaavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti.
Kaavaan osallisten tulee voida lausua mielipiteensä kirjallisesti ja suullisesti.
Kirjalliset mielipiteet on pyydetty toimittamaan kirjaamoon.
Mielipiteisiin vastataan kaavaselostuksessa, kun kaava on valmisteltu ja kaavaratkaisut ovat tiedossa.

 
Terveisin 
 

Asia: 014900 - Pähkinärinteen yleissuunnitelma  
Asianumero: VD/9606/10.02.04.00/2019 

Käsittelijä: Järvi MikkoKaavarunkotyö lisää täydennysrakentamista olemassa olevilla alueilla palvelujen tuntumaan 
runkolinjojen varrelle resurssiviisaasti ja lähiluontoa vaalien. Kaavarunkotyössä tavoitteena on kerroksellinen, tiivis 
ja alueelle ominainen kaupunkikuva, hyvä ja kohtuuhintainen arkkitehtuuri, kestävä rakentaminen, uusien 
energiamuotojen käyttö, pihojen ja viheralueiden kauneus, monimuotoisuus ja hulevesien hallinta. HSL on 
esittänyt uutta runkolinjaa 300 Myyrmäki-Helsinki Pähkinärinteen kautta.

Lisätietoja: 
https://www.vantaa.fi/uutisia/ajankohtaiset_kaavat/myyrmaen_kaavat/myyrmaen_kaavat_arkisto/101/0/156083 

Tämä viesti on lähetetty Vantaan kaupungin dokumenttienhallintajärjestelmästä.
Jos haluat vastata tähän viestiin sähköpostitse, korvaa lähettäjän osoite osoitteella joka on muotoa: 
etunimi.sukunimi@vantaa.fi

Vastauskirje kirjeeseen 4. (alla)
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PÄHKINÄRINTEEN KAAVARUNKO 014900  

 Pähkinärinteen kaavarunko on esillä 6.3.-6.4.2021 välisenä aikana. Lausunnot tehtävä 6.4.2021. 
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisen osallistumisen pitäisi toteutua myös koronapandemian oloissa. 
 Myyrmäen alueen Teams live tapahtuma 16.3.2021 klo 17-19:30 on rakennettu sellaiseksi, että asukkaat eivät 

voi käyttää puheenvuoroja. Ilta täyttyy päättäjien esityksistä ja vastauksista kirjallisiin kysymyksiin ilman 
vastakommentteja. 

 
ASIA: PÄHKINÄRINNE-SEURA HALUAA SÄILYTTÄÄ PÄHKINÄRINTEEN PALSTAVILJELYALUEEN NYKISELLÄ PAIKALLAAN 
 
TÄMÄN VIESTIN VASTAANOTTAJAT
Kaupunkisuunnittelulaukunnan puheenjohtajan  kanssa kävimme rakentavan keskustelun Pähkinärinne-Seuran 
tilanteesta koronapandemian kourissa. Tuolloisista yhdistyksen toimitsijoista monet olivat varsin iäkkäitä ja kevätkesän 
ajaksi yhdistyksen toiminta pysähtyi täysin – seuralla ei ollut voimia ottaa kantaa yleiskaavaan 2020 kesäkuussa. 
Sovimme, että Pähkinärinne-Seuran kannanoton palsta-alueen säilyttämisen puolesta voi ja kannattaa lähettää 
sähköpostilla kaupunkisuunnittelulautakunnan jäsenille ja tiedoksi kaavoituksen valmistelusta vastaaville viranomaisille, 
kuten teimmekin. 
Teknisen lautakunnan puheenjohtajan  kanssa keskustelimme Lammaslammen hoidon tarpeista, kun jätimme 1140 
allekirjoittajan adressin Lammaslammen hoidon kohentamisesta ja Pähkinärinne-Seuran kannanoton ja ehdotukset 
toimenpiteistä. Erityisenä kritiikin kohteena oli sopimuksen purkaminen Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitosyhtymän kanssa vuonna 2018.. Tämä on pitkä harppaus eteenpäin.

 
Kaupunkisuunnittelujohtaja , yleiskaavapäällikkö  aluearkkitehti ja asemakaava-arkkitehti  ovat saaneet 
sähköpostitse Pähkinärinne-Seuran kannanoton palstojen säilyttämisestä nykyisellä paikallaan Pitkämäentien 
kaakkoispuolella Lammaslammen rannalla. Pähkinärinne-Seuran kannanotto kirjataan mielipiteenä Astaan.

 
PÄHKINÄRINNE TARVITSEE VETOVOIMATEKIJÄNSÄ 

 Ensi sijassa kysymys on elämisen laadusta Pähkinärinteen kerrostaloalueella, jonka kiinteä osa läheiset palstat 
ovat! 

 Vantaa näyttää keskittyvän radanvarsiin ja painottuvan ratkaisuissaan Itä-Vantaalle (Liitteenä on palstojen 
tilanne. Länsi-Vantaalla 56% palstoista on kaavoihin liittyvien uhkien alla) 

 Pähkinärinteen vanhin kerrostaloalue on tullut linjasaneerausvaiheeseen. Sijoittajat ovat vallanneet jo lähes 
40% saneerauksen kokeneen taloyhtiömme osakkeista. 40% pidetään rajana lainan saannille ja jotkin 
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rahoituslaitokset eivät vastanneet aikanaan tarjouspyyntöihimme. Mielikuva Pähkinärinteestä on 
harhaanjohtava erityisesti kerrostaloalueen osalta. 

 
MUOTOILEN KYSYMYKSEN 16.3.2021 KESKUSTELUUN TÄSSÄ, KOSKA PERUSTELUT ON VAIKEA ESITTÄÄ 
KYSYMYSLOMAKKEELLA 
 
Miksi Lammaslammen Pitkämäentien puoleinen alue palstoineen on jätetty Pähkinärinteen runkokaavan kuulemisen 
ulkopuolelle, vaikka alue oli vielä runkokaavan sisällä marraskuussa Vantaan kaavoitusta koskevassa kartassa? 
(Vantaan karttapalvelu 21.11.2021.) 

 Yleisen periaatteen mukaanhan tarkoitus on, että runkokaavakäsittely on varattu asukasvaikuttamiseen. Koko 
Lammaslammen alue palstoineen on oleellinen osa Pähkinärinteen alueen kokonaisuutta. 

 Vastaukseksi ei kelpaa, että alueesta on erillinen kaava vireillä. 
 Jos tuo on vastaus, niin asukkailla on oikeus tietää, mitä valmistellaan Pitkämäentien varrelle kuten 

21.11.2021 rajaus edellyttäisi. 

LIITTEET

Tämän 21.11.2021 Vantaan karttapalvelussa esiin tuodun suunnitelman mukaan olisi aivan oikein 

ensin pitänyt käydä kaavarunkokeskustelu. Vasta sen jälkeen olisi lähdetty 
käsittelemään Lammaslammen kaavaa yksityiskohtaisemmin.
Tämä ei ole asukkaiden mielipiteen todellista kuuntelua!

Miksi Pähkinärinteen kaavarungon 014900 käsittelyssä Lammaslampi ei ole kokonaisena mukana? 
Mitä tarkoitusta tämä käsittelytapa palvelee?

Kaavoitusohjelmasta voimme päätellä, että Lammaslammen kaavaa 121400 valmistellaan. Miksi 
asukkaat eivät saa kuulla siitä tarkemmin?

Vantaan viljelypalsta-alueiden kohtelu erityisesti Länsi-Vantaalla ei ole mitenkään perusteltavissa. 

Pähkinärinteen palsta-alueen kehittämiseksi ollaan oltu yhteydessä moniin tahoihin. Kehitteillä on 
uusia kaupunkiviljelyä ja yhteisöllistä toimintaa tukevia toimintatapoja. Käynnissä oleva 
verkostoituminen on laajaa. Toimivaa yhteisöä ei saada hallinnollisilla päätöksillä noin vain 
toimimaan muualla. Palstat ovat olleet jo 44 vuotta kiinteä osa Pähkinärinnettä.



PALSTA-‐ALUEIDEN  TILANNE  VANTAALLA  2021  
  
Palsta-‐alueiden  kehittämisestä  ja  niiden  
aseman  parantamisesta  on  vuosien  
mittaan  ollut  paljon  puhetta  ja  aloitteita  
on  tehty.  Ohessa  eräitä  viimeisimpiä:  
  

§ Valtuutetut   tekivät
valtuustoaloitteen  kaupunkiviljelyn
lisäämisestä  25.1.2021  (Vihreät  De
Gröna  sivusto)
§ Valtuutettu  nosti  esiin  palstojen
uuden  lisämerkinnän  Yleiskaavan 2020
 hyväksymiskäsittelyssä 25.1.2021.
 Samalla  hän  esitti huolensa
 Havukosken  200  palstan alueen
 tulevaisuuden turvaamiseksi.

  

Moni  palsta-‐alue  uhan  alla  
  

Vantaalla  on  15  palsta-‐aluetta.  
Nykyisistä  Länsi-‐Vantaan  9  palsta-‐
alueesta  viidellä  on  kaavaan  liittyvä  uhka  
päällä,  Itä-‐Vantaan  6  palstasta  kahdella,  
siis  Länsi-‐Vantaalla  56%  palsta-‐alueista  
ovat  uhanalaisia  ja  Itä-‐Vantaalla  33%.    
  

Tarvitaan  uusia  ratkaisuja  
  

Viheralueiden  virkistyskäyttö  ja  
yhteisöllisen  kaupunkiviljelyn  
edistäminen  vaativat  tuekseen  
rakenteita.  Yksi  ratkaisun  avain  olisi  
kehittää  palstaviljelyalueiden  ympärille  
vakiintuneempia  toimintamuotoja.  
  

Pähkinärinne-‐Seura  esittää  Vantaalle  
uudenlaista  tapaa  hoitaa  palsta-‐alueita  ja  
hyötyviljelyä  kaupunkiolosuhteissa.  
  

§   Uusi  toimintamalli  vaatii  uudenlaista  
yhteistoimintaa  kaupungin,  
asukkaiden  ja  eri  toimijoiden  kuten  
alueellisten  hoitoyhtiöden  ja  asunto-‐
osakeyhtiöden  välillä.  

§   Kaikille  alueille  ei  sama  malli  
välttämättä  edes  sovi.  

§   Kaavoituksessa  pitää  selkeästi  tukea  
palsta-‐alueiden  säilyttämistä  ja  niiden  
toimintamahdollisuuksien  
vahvistamista.  

  
  

Lue  Vantaan  viljelypalstaselvitys  2019!  Alla  linkki:  
https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/148676_Liite13_Viljelypalstaselvitys.pdf    

Kartta  olemassa  olevista  palsta-
alueista.  Punaisella  on  alleviivattu  uhan  
alla  olevat  palsta-alueet.  (Vantaan  
viljelypalstaselvitys  6.9.2019.)  

Kartta  mahdollisista  uusista  palsta-alueista.  
(Vantaan  viljelypalstaselvitys  6.9.2019.)  

Yleiskaavan  uusi  alapuolella  oleva  merkintä  ei  poista  palsta-
alueiden  siirtelyyn  liittyviä  riskejä  olemassa  olevien  yhteisöjen  
hajoamisesta.  Monilla  palstoilla  on  takanaan  vuosikymmenten  
historia!    Hyvät  kulkuyhteydet  vaarantuvat  myös.    
Tiedot  uhanalaisista  palstoista  löytyvät  myös:  Vantaan  
yleiskaava  2020,  Selostus  YK0048,  25.1.2021  s.  83.  
  



PALSTA-‐ALUEET  JA  HYÖTYVILJELY  VETOVOIMATEKIJÄKSI  VANTAALLE  
   Vakiinnuttamalla  palstojen  asema  hyötyviljelyn  tukipisteiksi  
   Ideoimalla  uusi  laajoille  väestöryhmille  sopiva  toteutustapa  
   Kaupunkiviljelyn  ideat  vietävä  toteutukseen  

  
VANTAALLA  ON  
   15  viljelypalsta-‐aluetta,  jotka  kaupunki  on  

vuokrannut  toimintaa  ylläpitäville  yhdistyksille.  
   2  siirtolapuutarha-‐aluetta  

  

KAKSI  PERINTEISTÄ  PÄÄRATKAISUA  
   Suomessa,  Ruotsissa,  Tanskassa,  Norjassa  ja  

Saksassa  ovat  vahvassa  asemassa  
siirtolapuutarhat,  joiden  jokaiselle  ”tontille”  on  
rakennettu  pieni  kesämökin  kaltainen  rakennus  
varastotiloineen.  Tämä  on  kallis  ja  
suppeammalle  joukolle  suunnattu  ratkaisu.  

   Mökittömät  hyötyviljelypalstat,  jonka  kaltaisia  
Vantaalla  on  15,  ovat  lähtöisin  Isosta-‐
Britanniasta.  Belgiassa  ja  Ranskassa  niiden  
asema  on  myös  vahva.  Tällaisten  palstojen  etu  
verrattuna  mökillisiin  siirtolapuutarha-‐alueisiin  
on  siinä,  että  ne  eivät  tarvitse  jäseniltään  suurta  
alkuinvestointia.  

  

UUSIEN  IDEOIDEN  KIRJO  
   Kaupunkiviljely  ja  yhteisöpuutarhat  kaupungin  

puistoja  ja  pientareita  sekä  kerrostalojen  
tontteja  hyödyntäen.  

   Toimintamuotoja  voivat  olla  perennaporukat,  
kasvulavoja  käyttävät  viljelytiimit,  
lapsiperheiden  viherpäivät,  koko  alueen  ja  
kiinteistöjen  talkoopäivät  jne.  

  

NYKYINEN  TAPA  YLLÄPITÄÄ  PALSTOJA  
JARRUTTAA  KEHITYSTÄ  
   Palsta-‐alueita  ei  valita  laadukasta  hyötyviljelyä  

tarjoavan  maapohjan  perusteella,  vaan  ne  
sijoitetaan  sattumanvaraisesti  jäljelle  jääneille  
alueille.  

   Palsta-‐alueiden  epävarma  asema  muun  muassa  
kaavoituksessa  hankaloittaa  viljelyalueiden  
pitkäjänteistä  kehittämistä  ja  maapohjan  
kunnostamiseen  panostamista.  

   Yksittäisten  palstojen  heikko  kunto  on  liian  
vaativa  lähtökohta  monille  vasta-‐alkajille.  

   Pitkäaikaisesti  sitoutuneiden  vastuuhenkilöiden  
saaminen  palstoille  on  ollut  hankalaa  ja  näin  
ollen  palstojen  hallinnointi  ja  siisteyden  
vaaliminen  haastavaa.  Palstojen  turvattu  asema  
ja  arvostus  todennäköisesti  parantaisi  
sitoutumista  kunnossapitoon.  

KAUPUNKIVILJELYN  TAVOITTEISTA  JA  
YHTEISÖLLISYYDEN  MERKITYKSESTÄ  

Tavoitteina  
   Vahvistaa  alueen  asukkaiden  yhteisöllisyyttä  ja  

ikäpolvien  välistä  vuorovaikutusta  luomalla  
kohtaamispaikkoja.  

   Tukea  asukkaiden  hyvinvointia,  terveyttä  ja  
parantaa  elämän  laatua  luontosuhdetta  
vahvistaen.  

   Kulttuurisen  perinnön  vahvistaminen  
ennallistamalla  ja  ylläpitämällä  yhteisiä  
viheralueita.  

Yhteisen  toiminnan  äärellä  on  helppo  kohdata  
ihmisiä  iästä,  kulttuuritaustasta  ja  kunkin  
henkilökohtaisista  lähtökohdista  riippumatta.  

  

PALSTA-‐ALUEISTA  UUDENLAISIA  TUKIPISTEITÄ  
KAUPUNKIMAISELLE  HYÖTYVILJELYLLE  
   Yhteisöllisyyttä  ja  asukkaiden  luontosuhdetta  

kannatteleva  toimintakulttuuri  vaatii  
kehittyäkseen  tukea.  

   Nykyisistä  palstaviljelyalueista  voi  kehittää  
uudenlaisia  hyötyviljelyn  kehittämisen  
tukipisteitä  kaupunkiympäristössä.  

   Palstaviljelyalueiden  tulee  olla  lähellä  asuntoja  
ja  varmistua  asemakaavassa.  

   Alueella  voisi  olla  jopa  50-‐100  m2  kokoinen  
paviljonki  kesäkäyttöön  varastoineen  sekä  
opastus-‐  ja  kokoontumistiloineen  kaikille  
asuinalueen  asukkaille  ja  yhteisöille.  

   Ideoita  on  runsaasti  –  toteutus  puuttuu!  
  
  

Tämän  aloitteen  tekijänä  on  palsta-‐alueensa  
tulevaisuudesta  huolestunut  Pähkinärinne-‐Seura.  
https://www.pahkinarinneseura.fi  
  

Idean  toteuttaminen  vaatii  aktiivisuutta  palstojen  
ylläpitäjiltä,  asiasta  innostuneilta  ja  yhteydenpitoa  
poliittisiin  päättäjiin  yli  puoluerajojen.    

  

  
  

  

  
Vantaalla  on  ideoita  ohjelmissa  ja  selvityksissä  –  nyt  tarvitaan  toteutus!  Lue  raportti:  

https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/110051_Siirtolapuutarhaselvitys_2011.pdf  
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■ Kaavarunkoon 
osallistuminen 6.3.-
6.4.2021

■ Kaavarunkotyö on osa 
alueen kehittämisestä 
käytävää valmistelevaa 
keskustelua

■ Nyt Pitkämäentien 
ympäristö palstoineen on 
rajattu jo pois omaksi 
kaavakseen! MIKSI?

■ PPaallssttaatt  jjaa  PPiittkkäämmääeennttiieenn  
vvaarrssii  oovvaatt  oolleeeelllliinneenn  oossaa  
PPäähhkkiinnäärriinntteeeenn  
vviirrkkiissttyyssaalluueettttaa  jjaa  
lluuoonnttooyyhhtteeyyttttää  LLiinnnnaaiisstteenn  
mmeettssäääänn  jjaa  AAiinnoonnttiieenn  
kkyylläättiieenn  ppeellttooaauukkeeiillllee!!

Pähkinärinteen 
kaavarunko
014900 OSA 1

2021/3 Pähkinärinne-Seura

Miksi 
Pitkämäentien 
varsi ja palstat 
on rajattu pois 
2.3.2021 
kaavarungon 
käsittelystä?
MIKSI KIIRE? 
Tässä on kuva 
kaavarungosta 
21.11.2020.
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Pähkinärinteen
kaavarunko 014900 OSA 2 

kuvat 2.3.2021 kaavarungon esittelystä

2021/3 Pähkinärinne-Seura

■ Kaavarungon mukaan asuntoja 
lisätään alueella runsaasti

■ Asukkaat tarvitsevat virkistysalueita

■ SSiikkssii  rraajjaauukksseessttaa  hhuuoolliimmaattttaa  ppiittääää  
nnoossttaaaa   eessiiiinn   vviirrkkiissttyyssaalluueeiiddeenn   jjaa   
ppaallssttoojjeenn   yyhhtteeyyss   PPäähhkkiinnäärriinntteeeesseeeenn

Huomaa uusi rajaus!
Virkistysalueet palstoineen ovat 
kiinteä osa Pähkinärinnettä. 
Nyt kiirehditään käsittelyssä.

18

Arno de la Chapelle, Pähkinärinne-Seuran puheenjohtaja 
Visa Pekkarinen, Pähkinärinne-Seuran sihteeri ja tiedottaja

Vastaus: Palstaviljelyalue on jätetty yleissuunnitelma-alueen ulkopuolelle. Yleissuunnitelma-alueen rajaus johtuu
Lammaslammen länsipuolen vaatimista laajoista selvityksistä jotka hidastaisi Pähkinärinteen idänpuolen kaavoitusta jossa
varsinkin päivähoitopalvelut, mutta myös asuntorakentaminen vaatii nopeaa kaavoitusta.

anders.hedman
Suorakulmio



  
    

   
   

Vantaan kaupungin kirjaamo  
Kaupunkisuunnittelu 
Asematie 7 
01300 Vantaa 
kirjaamo@vantaa.fi 
 
 
VD/9606/10.02.04.00/2019 
 

Kannanotto 
31.03.2021 
 
396/00.02.022.0220/2021 

Kannanotto asemakaavaan 014900 / Pähkinärinteen kaavarunko

Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa 02.03.2021 todetaan asemakaavasta
mm. seuraavaa:

”Kaavarunkoalue sijaitsee Pähkinärinteessä Lammaslammentien ja Pähkinärinteentien 
koillisnurkassa. Suunnittelualuetta rajaavat pääpiirteissä Vidintie idässä, Rajatorpantie 
etelässä, Hämeenkyläntie lännessä ja Santamäentie pohjoisessa.

Kaavarunko laaditaan kaupungin aloitteesta ja se sisältyy vuoden 2021 työohjelmaan. 
Kaavarunkotyön tarkoituksena on kartoittaa täydennysrakentamisen mahdollisuuksia alueella. 
Lisäksi työn tärkeänä tavoitteena on ratkaista suunnittelualueen kaakkoisnurkassa Yleiskaava 
2020:ssa asumiseen ja monipuolisille työpaikkatoiminnoille varatun alueen (A/TP) maankäyttö 
yhtä tonttia laajempana kokonaisuutena.

Pähkinärinteeseen laadittava kaavarunko on asemakaavaa yleispiirteisempi laajemman 
alueen kokonaissuunnitelma, jossa määritellään tavoitteet ja keinot ohjaamaan alueen 
kokonaissuunnittelua.”

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää kannanottonaan seuraavaa: 

Mikäli maankäytön muutokset aiheuttavat oleellista muutostarvetta olemassa oleville 
vesihuoltojärjestelmille, tulee ratkaisut suunnitella ja päättää tiiviissä vuorovaikutuksessa 
HSY:n kanssa. Jatkosuunnittelun yhteydessä tulee selvittää vesihuollon tarve 
kustannuksineen sekä huomioida riittävät tilavaraukset vesihuollon putkille ja laitteille.

Asemakaavan muutosalueella sijaitsee yleistä vesihuoltoa kaavaan merkityillä 
johtovarausalueilla. Johtovarausalueet ja vesihuolto tulee ottaa huomioon kaavan jatkotyössä.

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä

 

 

  

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä  
PL 100, 00066 HSY, Puh. 09 1561 2110, Y-2274241-9, www.hsy.fi 
Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster 
PB 100, 00066 HSY, Tfn 09 1561 2110, FO-2274241-9, www.hsy.fi 

5.

Vastaus: Alueen jatkosuunnittelu tehdään viranomaisyhteistyönä

mailto:kirjaamo@vantaa.fi
http://www.hsy.fi/
http://www.hsy.fi/
anders.hedman
Suorakulmio
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Vantaan kaupunki / Kirjaamo 
PL1100 
01030 Vantaan kaupunki 
kirjaamo@vantaa.fi 

Viite 
Lausuntopyyntönne 3.3.2021 
VD/9606/10.02.04.00/2019 

Lausunto asemakaavamuutoksen 014900 Pähkinärinteen kaavarungon osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta 

Kaavarunkoalue sijaitsee Pähkinärinteessä Lammaslammentien ja 
Pähkinärinteentien koillisnurkassa. Suunnittelualuetta rajaavat pääpiirteissä 
Vihdintie idässä, Rajatorpantie etelässä, Hämeenkyläntie lännessä ja 
Santamäentie pohjoisessa. 
 
Kaavarunkotyön tarkoituksena on tutkia täydennysrakentamisen 
mahdollisuuksia alueella. Lisäksi työn yhtenä tärkeänä tavoitteena on 
ratkaista suunnittelualueen kaakkoisnurkassa Yleiskaava 2020:ssa 
asumiseen ja monipuolisille työpaikkatoiminnoille varatun alueen maankäyttö 
kokonaisuutena. 
 
Pähkinärinteelle laadittava kaavarunko on asemakaavaa yleispiirteisempi 
laajemman alueen kokonaissuunnitelma, jossa määritellään tavoitteet ja 
keinot ohjata alueen kokonaissuunnittelua. Kaavarunko ei suoraan ohjaa 
rakentamista, mutta siinä esitetyt linjaukset muodostavat pohjan alueen 
asemakaavoitukselle. 

 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) lausuu kannanottonaan 
seuraavaa: 
 
HSL pitää vanhojen asuinalueiden täydennysrakentamista järkevänä, jotta jo 
olemassa olevalle infrastruktuurille ja palveluille saadaan lisää käyttäjiä. 
 
Alueella on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Pähkinärinteentietä pitkin palvelevat 
linjat 311, 322 ja 571 tarjoavat yhteydet Helsingin keskustaan, Vantaan 
aluekeskuksiin sekä Kehäradan asemille. Kaava-alueen rajoilla, Vihdintiellä ja 
Rajatorpantiellä kulkevat bussit 321 ja 345 palvelevat Helsingin suunnan 
yhteyksissä, linjat 555 ja 565 tarjoavat yhteydet myös Espoon aluekeskuksiin. 
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Vuoden 2022 elokuussa siirrytään Hämeenlinnanväylän ja Vihdintien 
linjastosuunnitelman mukaiseen uuteen linjastoon, jossa perustetaan uusi 
runkolinja 300 välille Elielinaukio–Pähkinärinne–Myyrmäki. Runkolinja 300 
tulee tarjoamaan kaava-alueelta nykyistä nopeampaa syöttöliikennettä 
Kehäradalle Luhtitien uutta tieosuutta pitkin. Alueen nykyiset yhteydet 
Vantaankosken asemalle sekä Myyrmäkeen (Rajatorpantietä pitkin) säilyvät. 
Pähkinärinteentieltä tulee uusi linja 556 tarjoamaan uuden yhteyden 
Leppävaaraan. 
 
Länsimetron jatkeen osuuden käyttöönoton yhteydessä Rajatorpantietä pitkin 
kulkeva bussi 565 vaihtuu uudeksi runkolinjaksi 530 Myyrmäki–Espoon 
keskus–Matinkylä. Pidemmällä aikajänteellä runkolinjan 300 kalusto voi 
muuttua nivelsähköbusseiksi, ja näiden ympäristöystävällisten ajoneuvojen 
käyttöönoton ajankohta kyseisellä runkolinjalla tarkentuu myöhemmin. 
 
HSL pitää erittäin tärkeänä, että alueen tulevissa suunnitelmissa varmistetaan 
nivelsähköbussiliikenteen edellytykset runkolinjan 300 reitillä. 
 
Yleiskaavassa kaava-alueen rajoille, Vihdintielle ja Rajatorpantielle on 
merkitty ohjeellinen joukkoliikenteen runkoyhteys, jonka yksi 
toteuttamisvaihtoehto on pikaraitioliikenne. Vaikka pikaraitiotie ei tule 
kulkemaan kaava-alueen läpi, uusi raitiolinja toteutuessaan tulee luultavasti 
aiheuttamaan muutoksia myös Pähkinärinteen joukkoliikennepalveluihin. 
Kyseiset muutokset tarkentuvat vasta pikaraitioliikenteen ja siihen liittyvän 
bussilinjaston suunnittelun yhteydessä vuosien kuluttua. 
 
HSL haluaa osallistua suunnittelualueen tarkempaan liikennesuunnitteluun. 
 
 
Lisätietoja lausunnosta antaa joukkoliikennesuunnittelija Jenö Adam ja 
jatkosuunnittelussa yhteyshenkilönä on liikennesuunnittelija Markus 
Nevalainen, etunimi.sukunimi@hsl.fi. 

 
 

 

 
 

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 31.3.2021.
 Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta.

Vastaus: Alueen jatkosuunnittelu tehdään viranomaisyhteistyönä

anders.hedman
Suorakulmio
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Vantaan kaupunki | Vantaan kaupunginmuseo

Vantaan kaupungin kirjaamo
PL 1100
01030 Vantaan kaupunki

Viite: Mielipiteiden kuuleminen 3.3.2021

Asia: PÄHKINÄRINTEEN KAAVARUNKO 014900 OSALLISTUMIS-
JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Sijainti: Kaavarunkoalue sijaitsee Pähkinärinteessä
Lammaslammentien ja Pähkinärinteentien koillisnurkassa.
Hämeenkylä 12

Vantaan kaupunkisuunnittelu on asettanut nähtäville Pähkinärinteen kaavarungon nro
014900 osallistumis- ja arviointisuunnitelman mielipiteiden kuulemista varten.
Kaavarunkotyön tarkoituksena on kartoittaa täydennysrakentamisen mahdollisuuksia
alueella. Kaavarunko ei suoraan ohjaa rakentamista, mutta siinä esitetyt linjaukset
muodostavat pohjan alueen asemakaavoitukselle. Kaavarunkotyön tavoitteena on
kerroksellinen, tiivis ja alueelle ominainen kaupunkikuva, hyvä arkkitehtuuri, kestävä
rakentaminen, pihojen ja viheralueiden toimivuus. Pähkinärinteelle tyypilliset
suunnitteluperiaatteet ja erityispiirteet tuodaan suunnittelussa esiin. Uudelle rakentamiselle
pyritään löytämään myös kaupunkikuvalliset perusteet ja suunnitteluperiaatteet.
Kaupunginmuseo lausuu asiasta rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman ja
arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Pähkinärinne on osa Vihdintiehen tukeutuvaa kaupunkirakennetta, alun perin yksi 1970-
luvulla rakentuneista Vantaan lähiöistä. Modernin kaupunkirakentamisen periaatteisiin
kuului virtaava tila ja avoin rakennustapa eikä tontteja ole rajattu. Pähkinärinne on
rakennettu ruutukaavaan, jonka keskiössä on ostoskeskus. Pähkinärinteentien
rinnakkaiskatuna on jalankulkuakseli Lammaspolku – Pähkinäpolku. Toinen pääkatu
johtaa Lammaslammelle. Katuja reunustavat puurivit. Tyypillisiä piirteitä ovat erilliset
rakennukset ja korttelien  nurkkien jättäminen auki. Rakentamistapa on väljä. Alueen
ympäristöarvot löytyvät luonnosta ja yhtenäisestä rakennuskannasta. Selkeä
suorakulmainen katuverkosto, pihapiirit ja yhteys luontoon ovat alueen luonteenomaisia
piirteitä. Pähkinärinteen asemakaava on tyypillinen 1960-luvun uusruutukaava.
Rakennusliike Otto Wuorio Oy halusi tehdä alueesta korkeatasoisen ja palkkasi
arkkitehdiksi Pentti Aholan, joka laati asemakaavan 1969. Kellari- ja maantasokerroksiin
on kaavoitettu palvelutilaa, mikä oli vastareaktio 1960-luvun täydelliseen työpaikkojen ja
asumisen erottamiseen toisistaan. Pähkinärinteen rakennusten suunnittelua jatkoi Pentti
Aholan kuoleman jälkeen Ar-suunnittelu Björkstam-Heino-Kostiainen, joiden

PVM:

01.04.2021
MIELIPIDEDNRO:

VKM/045/2021
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suunnittelemia useimmat rakennukset ovat. Kerrostalot valmistuivat 1972-79.
Ostoskeskuksen suunnitteli arkkitehti Erkki Karvinen. Alue on kaupunkikuvallisesti
arvokas. Yhtenäinen arkkitehtuuri esiintyy erityisesti tiilipintaisissa kerrostaloissa ja niiden
värityksessä ja parvekkeissa, joita on osin uusittu. Punatiilipintaisissa rakennuksissa
tehosteväreinä on käytetty kirsikan  ja juolukan sävyjä. Seassa on muutama
betonijulkisivuinen rakennus, joissa myös on väritehosteita. Parvekkeet ovat yleensä
betonipilarirakenteisia. Rakenteiden yksityiskohdat ovat keveitä ja huoliteltuja.

Alueelta ei tunneta käytettävissä olevien tietojen perusteella muinaismuistolailla
(295/1963) rauhoitettuja muinaisjäännöksiä.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa todetaan, että alueen tiivistäminen ja
uudistaminen aiheuttaa vaikutuksia erityisesti mm. kaupunkikuvaan. Kaupunginmuseo
pitää myönteisenä sitä, että vaikutuksia tullaan arvioimaan suhteessa kulttuuriperintöön ja
rakennettuun ympäristöön. Vantaan kaupunkisuunnittelussa käynnissä olevan
Pähkinärinteen yleissuunnitelmatyön yhteydessä tehdään alueellinen
rakennushistoriallinen inventointi. Selvitys voi palvella myös kaavarungon alueellisten
kaupunkikuvallisten ja rakennuskohtaisten arvojen määrittelyssä, sekä uudisrakentamisen
kaupunkikuvallisten periaatteiden suunnittelussa.

TiedoksI: Uudenmaan ELY-keskus
Museovirasto

Vastaus: " Täydennysrakentaminen tehdään alueen rakennushistoriallisia arvoja huomioiden"

anders.hedman
Suorakulmio



Vantaan kaupunki
Kirjaamo (Kaupunkisuunnittelu) 
Asematie 7
01300  VANTAA

Asia:    Osallisten kuuleminen / Mielipiteiden kuuleminen

ASEMAKAAVAN MUUTOSEHDOTUS NRO 014900

Kaupunginosa                 12, Hämeenkylä

Kohdealue                       Pähkinärinteen kaavarunko

Ei huomautettavaa.

Vantaan Energia Sähköverkot Oy ottaa kantaa sähköverkon tarpeisiin 
aikanaan Pähkinärinteen alueen tulevissa asemakaavoituksissa.

Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan 
muutosehdotuksessa huomioidaan maakaapeleiden sijainti.

Mikäli maakaapeleita pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan 
Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun 
yhteistyösopimuksen mukaisesti.

.

Sähköverkko

Ei huomautettavaa.

Mikäli kaukolämpöputkia pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan 
Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun 
yhteistyösopimuksen mukaisesti.

Kunnioittavasti

VANTAAN ENERGIA OY

Kaukolämpöverkko

VE: 1.4.2021 VES: 1.4.2021 KAUPUNGILLE: 1.4.2021

12 - Hämeenkylä - 014900
torstai 1. huhtikuuta 2021 14:31
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Koskien Pähkinärinteen kaavarunkoa nro 014900

Kannanottomme koskee uusien talojen rakentamista keskelle Pähkinärinnettä Lammaspuiston metsään
Kastanjapolulle, esityksenne kohta nro 5.

Pähkinärinne on tunnettu vihreänä ja luonnonläheisenä kaupunginosana. Suunnitelmanne lähtötiedoissa
todetaan ”Pähkinärinteessä on yhä havaittavissa alkuperäistä luonnonmaisemaa: puustoisia ja metsäisiä
alueita kallioselänteillä ja lehtomaista purolaaksoa alavilla kohdilla.”

Nyt viime vuosina Vantaan kaupunki on vähän kerrallaan alkanut nakertaa näitä arvoja. Paljon on jo
rakennettu, mutta tämä viimeisin suunnitelma on tuhoamassa luonnonläheisen kaupunginosan imagon.
Kastanjakujan kerrostalojen takana oleva pieni metsä aiotaan nyt tuhota rakentamalla sinne kerrostaloja!
Mistä sinne kuljettaisiin? Ilmeisesti Mantelikujalta, joka on jo nyt hyvin tukkoinen (koulun liikenne,
ostoskeskuksen liikenne, senioritalon liikenne, lukuisien kerrostalojen liikenne). Nykyisellään metsä on
kauniina ja tasapainottavana taustana alueen kerrostaloille. Metsän reunalla on leikkipuisto sekä
ratagolfkenttä. Niidenkin maisemat muuttuvat, jos metsää kaadetaan talojen ja parkkipaikkojen tieltä. Jo
ilmastonmuutoksen jarruttaminen edellyttää metsän/puiden suojelua!

Pähkinärinteestä on viime aikoina kadonnut useita palveluja, viimeksi mm. neuvola ja kirjasto. Miten riittää
koulussa tilaa lisääntyvälle oppilasmäärälle?

Esitämme Lammaspuiston metsän rauhoittamista rakentajilta!

Vantaalla 5.4.2021

PähkinäMartat ry

9.

Vastaus: Lammaspuistoon Kastanjapolun kohdalle ei
rakenneta luonto- ja virkistysarvojen takia.

Koulun laajentamismahdollisuudet on tutkittu
yleissuunnitelmassa. Kirjastotoiminta säilyy
ennalleen näillä näkymin.
Neuvolatoiminta kuuluu hyvinvointialueelle.

anders.hedman
Suorakulmio
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Asia: LAUSUNTO PÄHKINÄRINTEEN KAAVARUNGOSTA 014900

Lausunnon antaja:
PÄHKINÄRINNE-SEURA RY, asukasyhdistys

LAUSUNNON KESKEISET LÄHTÖKOHDAT

· Vantaalla on viime vuodet painotettu erityisesti radanvarsien rakentamista, mikä on
merkinnyt Pähkinärinteen jäämistä vaille riittävää kokonaisvaltaista kehittämistä.

· Yleisellä tasolla Länsi-Vantaan ääni on kuulunut huonosti vantaalaisessa päätöksenteossa.
Tämä on pahimmillaan merkinnyt monien palvelujen siirtymistä jopa Tikkurilaan ja
pääradan varteen.

· Pähkinärinteessä on toteutettu kaiken aikaa täydennysrakentamista ja rakentaminen
jatkuu myös tulevaisuudessa – asukasmäärä lisääntyy.

PÄHKINÄRINTEEN VETOVOIMATEKIJÖITÄ PITÄÄ VAALIA

· Keskeisin Pähkinärinteen vetovoimatekijä on Lammaslampi ympäristöineen ja siihen
kiinnittyvine laajoine viher- ja virkistysalueineen.

· Pähkinärinteen luoteisosassa Lammaslammen niittyalueeseen sijoittuva lähipalsta-alue on
kiinteä osa Pähkinärinteen kerrostaloaluetta ja alueen vetovoimaa.

· Pähkinärinne 1:n kerrostaloalue omaa arvoja, jotka tulee ottaa huomioon korjaus-ja
täydennysrakentamisessa.

KAAVARUNGON 014900 RAJAUS ON AIHEUTTANUT HUOLTA PÄHKINÄRINNE-SEURASSA

Pähkinärinteen 2.3.2021 kaavarungon rajaus herätti huolestumista, koska kaavarungon
käsittelystä oli jätetty pois Lammaslammen alueen luoteisnurkka. Kyseinen alue kuului Vantaan
karttapalvelun tietojen mukaan vielä marraskuussa 2020 Pähkinärinteen kaavarungon käsittelyyn.
Lisäksi Vantaan 12.1.2021 päivätyssä Kaavoitusohjelmassa todettiin: ”121400 – Lammaslampi,
Hämeenkylä, Lammaslammen pientaloalue Pitkämäentien varrella. Kaavoitus alkaa.”
Pähkinärinne-Seura on rajauksesta eri mieltä, koska rajaus antaa väärän kuvan koko lounaisesta
alueesta ja erityisesti palsta-alueesta, jotka kuuluvut kiinteästi Pähkinärinteeseen.

Vantaan yleiskaavan 2020 käsittelyssä viljelypalstojen kohdalle lisättiin teksti: ”Ohjeellinen sijainti
viljelypalstoille, joiden lopullinen sijainti ja laajuus määritellään jatkosuunnittelussa. Jos nykyisten
palstojen päälle rakennetaan, tulee palstoille etsiä korvaava sijainti.” Pähkinärinne-Seura tulkitsee
lausuman niin, että ohjeellisesti ja siis ensisijaisesti palstojen tulee säilyä entisillä sijoillaan.
Toiseksi Pähkinärinne-Seura toteaa, että Pähkinärinteen palstoille ei löydy korvaavaa sijaintia,
koska esillä ollut sijainti Tuomelan koulun yhteydessä ei palvele Pähkinärinteen kerrostaloaluetta.

10.
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Lisäksi kulku sinne tapahtuu mäkisiä teitä pitkin sekä Vihdintien tai Rajatorpantien kautta autoilla
ajaen. Nykypäivänä tavoitteena ei voi olla autoilun lisääminen. Lisäksi esillä ollut alue on erityisesti
ikäihmisille hankalan ja mäkisen kulkuyhteyden vuoksi kelpaamaton vaihtoehto.

Pähkinärinne-Seura lähtee siitä, että Lammaslammen asemakaavan 121400 osallistumis- ja
arviointisuunnitelma tullaan tekemään niin sanotusti puhtaalta pöydältä eri vaihtoehtoja
tarkastellen. Pientalokaava ei voi olla valmiiksi oletettu lähtökohta.

PÄHKINÄRINTEEN ASUKASMÄÄRÄ ON JATKUVASTI KASVANUT JA KASVAA EDELLEEN

Uutta rakentamista on syntynyt jo vuosien mittaan
- Karhunkierroksen ensimmäinen vaihe
- Pähkinärinteentien ja Rajatorpantien uudet kerrostalot
- Pähkinärinne 4

Kaavoitettuja alueita on ja lisäksi on monia suunnitteilla olevia uusia asuinalueita
- Pähkinänsärkijä 002284 kaava hyväksytty kaupunginvaltuustossa 8.3.2021 sisältää 350

asuntoa
- Kolmikallion alueella Pähkinärinne 4:ssä pientalorakentaminen tulee jatkumaan
- Autioniityn alue 6-8 -kerroksisia kerrostaloja sekä pientaloja kaavarunko 014900
- Karhunkierroksen uusin vaihe 6-8 -kerroksisia kerrostaloja sekä pientaloja kaavarunko

014900

Yhteenveto
Pähkinärinteen alueelle tulee ja on tulossa satoja kerrostalo- ja pientaloasuntoja. Pähkinärinne
on menettänyt neuvolapalvelut ja kirjastopalvelut ovat itsepalvelua toistaiseksi. Palveluiden
häviäminen on ristiriidassa rakentamisen kasvun kanssa. Asumisalueen palveluista ja
virkistysalueista tulee pitää huolta, jotta alueen vetovoima säilyy.

KAAVARUNGON ENSISIJAISET KOHDEALUEET

1. Pähkinärinteentie 60, asuntoja: Soveltuu pientalorakentamiseen, koska liittyy
Hämeenkylän kokonaisuuteen. Asuntojen rakentaminen tälle alueelle lisää entisestään
liikennettä Pähkinärinteentien ja Lammaslammentien risteyksessä.

2. Autioniitty, asuntoja: Tämän alueen toteuttaminen voi tapahtua nopeastikin. Vastattu
kohdassa 4.

3. Kiulukkapolku, Päiväkoti: Päiväkodin sijoitus Kiulukkapolulle edellyttää
kokonaisvaltaisempaa kannanottoa puron ja puistoalueen mahdollisesta rakentamisesta.
Sijoitusta voisi täsmentää paremmin. Sijainti ehdotuksessa on hyvä, mutta on
maastollisesti varjossa ja maapohja on huono.

4. Karhunkierros, asuntoja: 014900-kaavarungon keskeisin alue ovat Karhunkierroksen- ja
Koivuvaaran alueet, joiden kaavoitukseen toivomme laatua. Liikenteellinen ratkaisu on
olennainen. Uudet asukkaat ja rakennukset ovat tervetulleita Pähkinärinteeseen.
Kevyenliikenteen verkosto on tärkeä ja sen tulee lomittua vanhaan alueeseen, mutta uusi
rakennuskanta voidaan toteuttaa soveltaen omilla ehdoillaan. Pähkinärinteen tyylin
mukailu vaatii ammattitaitoa, pysäköintitaloista ei mielellään tule tehdä alueen
arkkitehtuurista dominanttia, eikä monimuotoisuus saisi olla tavoite. Ilmansuunnat
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maastonmuodot ja maisemat otettava huomioon mieluummin paremmin jo tässä
vaiheessa. Vihdintien varressa on hieno mahdollisuus rakentaa näyttävää uutta
Pähkinärinnettä, eikä täällä korkeus haittaa. Modernin rakentamisen ihanteet ovat
edelleen Pähkinärinteeseen sopiva malli.

5. Kastanjapolku, asuntoja: Pähkinärinne 2:n kaava-alue suunniteltiin 1980. Se on
kokonaisvaltainen ja valmis. Se perustuu myös tiukkaan rajautumiseen luontometsään
(Lammaspuisto). On väärin, että puistoa supistetaan ja rakennetaan pari pientä kerrostaloa
jo luontevalle reuna-alueelle. Muutamalla rakennuksella pilataan ehjä kokonaisuus.
Täydennysrakentamisen pitää parantaa ympäristöä. Tämä metsä tulisi jättää rakentamatta.

6. Risteysalueen visuaalinen ideointi: Ei tässä vaiheessa kommentoitavaa.
7. Työpaikkoja, Ärrävaara, Tamro: Alueella tarvitaan myös työpaikkoja.
8. Kevytliikenne / Ulkoilureitti: Hyvä huomioida jo suunnitteluvaiheessa myös poikittaiset

väylät kohti Pähkinärinteen ostoskeskusta, mikä tukisi samalla ostoskeskuksen säilymistä
monipuolisena palvelupisteenä.

LIIKENNE (Myyrmäen alueen kehittämisilta 16.3.2021)

Kevyen liikenteen verkko
- Pähkinärinteessä on rakennettu kevyen liikenteen verkko, jossa alikulkutunnelien ja

liikennevaloin ohjatusti pääsee turvallisesti liikkumaan.
- Kevyen liikenteen väyliä pääsee helposti kävellen tai pyörillä Pähkinärinteen mistä kolkasta

tahansa Lammaslammen virkistys ja luontoalueille sekä palstoille.
- Kaupunkipyöräverkoston merkitys tulee varmasti kasvamaan parannetun suoran yhteyden

avauduttua Louhelan asemalle. Pyöräteiden ja kaupunkipyörien asemien tulee toimia
luontevana osana uuden tien rakentamista. Pyöräasemien verkostoa tulisi laajentaa
Pähkinärinne 4:n alueelle. Vantaan erilainen kaupunkipyöräjärjestelmä Espoon ja Helsingin
kanssa hankaloittaa pyörien joustavaa käyttöä ja tilanne tulisi saada pikaisesti yhtenäiseksi

- .

Liikenne
- Paikallisten kokoojakatujen Pähkinärinteentien ja Lammaslammentien risteys voi vaatia

jopa valo-ohjausta toimiakseen liikenteellisesti hyvin ja jalankulkijoiden kannalta
turvallisesti.

- Myyrmäen alueen kehittämisillassa 16.3.2021 esitelty Luhtitien suora yhteys Myyrmäkeen
parantaa yhteyksiä Myyrmäkeen. Tämä on merkittävä lisä.

Julkinen liikenne
- On tärkeää, että esitetyn runkolinjan 300 liikennetiheys on riittävä. Nykytilanteessa

liikenneyhteydet ovat pääsääntöisesti harventuneet.
- Suora yhteys Louhelan asemalle on hyvä asia, jos yhteydet toimivat.
- Helsingin yleiskaavan mukainen pikaraitiotie päättyy Rajatorpantien ja Vihdintien

risteykseen. Ehdotamme pikaraitiotien jatkamista Vihdintien ja Luhtitien risteyksen kautta
Louhelan asemalle ja edelleen Myyrmäen asemalle. Tällöin pikaraitiotie palvelisi myös
Vantaan jatkuvasti kasvavaa lounaisinta asumisaluetta Pähkinärinnettä.

anders.hedman
Korostus
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PÄHKINÄRINNE-SEURAN KESKEISET JOHTOPÄÄTÖKSET

I. Pähkinärinteen asumisalue on vuosien mittaan kasvanut, kasvaa nyt ja kasvaa lisääntyvässä
määrin tulevaisuudessa asukasmäärältään. Asukkaat tarvitsevat riittävät palvelut ja
virkistysalueet. Karsiminen ei ole perusteltua ajatellen kasvavaa asukkaitten määrää.

II. Vantaan lounaisimman kolkan asuinalue tarvitsee vetovoimatekijänsä, jotta se olisi
nykyisille ja tuleville asukkailleen asumaan houkutteleva paikka. Erityisesti
kerrostaloalueen vetovoimasta tulee huolehtia, sillä se koskee tuhansia ihmisiä.

III. Pähkinärinteen ja koko Hämeenkylän alueen keskeinen vetovoimatekijä on
Lammaslammen ympäristö ja lampeen liittyvä kokonaisuus, johon kuuluvat Soltorpin
luonnonsuojelualue, Tuomelan tammimetsä, Linnaisten metsäalue sekä Hämeenkylän
kartanon ja Tuomelan tilan viljelty kulttuurimaisema. Hämeenkyläntie liittää viheralueen
Ainontien kylätiekokeilun maisemiin Pitkäjärven rantojen läheisyyteen. Tätä kokonaisuutta
ei saa rikkoa.

IV. Pähkinärinteen lähipalsta-alue on keskeinen vetovoimatekijä, joka tulee säilyttää nykyisellä
paikallaan. Alue on ollut osa pähkinärinteeläistä elämäntapaa jo 44 vuotta. Pähkinärinne-
Seura on tehnyt aloitteita palstaviljelyn kehittämiseksi, jotta palstoista kehittyisi entistäkin
vahvempi vetovoimatekijä hyötyviljelyyn ja virkistäytymiseen kerrostalojen välittömässä
läheisyydessä. Palstaviljely on tärkeä osatekijä yhteisöllisyyden lisäämisessä. Palstojen
siirto ei voi olla lähtökohta Lammaslammen asemakaavan 121400 osallistumis- ja
arviointisuunnitelmalle.

V. Rakentamisessa ja korjausrakentamisessa on huomioitava erityisesti Pähkinärinne 1:n
asettamat vaatimukset.

VI. Liikenneyhteyksissä keskeisellä sijalla ovat Luhtitien jatkeen rakentaminen Myyrmäkeen ja
suoran yhteyden muodostuminen Louhelan asemalle. Runkolinjalle 300 on saatava riittävä
liikennetiheys. Helsingin yleiskaavassa mainitun pikaraitiotien tuomista Vihdintien ja
Luhtitien risteyksen kautta Louhelan asemalle ja siitä Myyrmäen asemalle kannattaa
selvittää. Liikennemäärien kasvu Pähkinärinteentien ja Lammaslammentien risteyksessä
edellyttää valo-ohjausta.

Pähkinärinne-Seuran hallitus 5.4.2021

Vastaus:

I.   Rakentamisen tiiviistäminen tuo lisää asiakaspohjaa palveluille.
II.  Rakentaminen pyrkii ylläpitämään ja kohentamaan Pähkinärinteen mielikuvaa ja asuntotarjontaa
III. Lammaslammen kokonaisuuteen ei puututa.  Lammaspuistoon Kastanjapolun kohdalle ei 
     rakenneta luonto- ja virkistysarvojen takia.Lammaspuistoon Kiulukkapolun kohdalle ei rakenneta 
     maaperän ja ekologisten yhteyksien takia.
IV. Palstaviljelyalue on yleissuunitelma-alueen ulkopuolella.
V.  Huomioidaan. Korkeita pysäköintirakennuksia ei rakenneta
VI. Runkolinjan 300 vuoroväli ja muut bussilinjastoon tai sen kehittämiseen liittyvät asiat kuuluvat

HSL:lle. Alustavasti on selvitetty lännen ratiotien jatkumista Myyrmäen suunnasta 
Pähkinärinteeseen. Koko Länsivantaan raitiotien aikataulu on auki. Valo-ohjausta 
Lammaslammentien ja Pähkinärinteentien risteyksessä toteutuu näillä näkymin vuosien 2026-
2030 välillä.

Pikaraitotien pistokerata on tutkittu

anders.hedman
Suorakulmio



Asia:  LAUSUNTO PÄHKINÄRINTEEN KAAVARUNKOON 014900 

Lausunnon antajat: As Oy Pähkinäpuu, Lammaslammentie 16, Vantaa 
   c/o Pähkinähoito Oy Koivuvaarankuja 2, 01640 Vantaa 

  As Oy Vantaan Pähkinäkaari, Pähkinärinteentie 50, Vantaa 
  c/o Pähkinähoito Oy Koivuvaarankuja 2, 01640 Vantaa 

LAUSUNTO KAAVARUNKOON 014900 

Pähkinärinteen asuinalue vaatii kokonaisvaltaista tarkastelua 

Pähkinärinteen asuinalue on jäänyt syrjään Vantaan asuinalueiden kehittämisestä pääpainopisteen 
ollessa kehäradan ja pääradan ympärillä. Asuinalueen on ilmeisesti oletettu menestyvän entisellä 
luonnonläheisen asumisalueen maineellaan. Tosiasiassa Lammaslammen alueen hoitoa on jo 
vuosikaudet laiminlyöty, vaikka alueesta on aikanaan vuonna 2004 tehty erinomainen luontoarvoja ja 
virkistysarvoja kunnioittava maisemanhoitosuunnitelma. Tätä suunnitelmaa tulisi hyödyntää 
tulevassa Lammaslammen kaavassa. 
 
Yllättäen runkokaavasta on irrotettu Lammaslammen luoteiskulma, jossa sijaitsee Pähkinärinteen 
kerrostaloalueeseen kiinteästi kuuluva viljelypalsta-alue. Tänä vuonna 50 vuotta täyttävään 
Pähkinärinteen kerrostaloalueeseen kiinteästi liittyvät ja 44 vuotta käytössä olleet viljelypastat ovat 
samalla tärkeitä virkistyksen lähteitä käyttäjilleen. Ne ovat tärkeä osa asuinalueen arvostusta 
ympäröivään luontoon kiinnittyvänä asuinalueena. 
 
Kaavarungossa on esitetty asuinalueen itälaidalle Vihdintien varteen runsaasti 6–8 kerroksisia taloja 
sekä pientaloja. Riittävien virkistysalueiden ja palveluiden turvaaminen tulee jatkossa vain 
korostumaan. Neuvola on siirtynyt pois ja kirjastopalvelut heikentyneet. Lisäksi nuorisotilojen 
säilymisestä on käyty jatkuvasti keskusteluja. Sama koskee myös kunnollisia liikenneyhteyksiä. 
 
Lammaslammen kaavasta on Vantaan kaavoitusohjelmassa 2021 todettu, että kyse olisi 
Lammaslammen pientaloalueesta Pitkämäentien varrella. Jos pientaloista on kyse, niin silloin 
kajotaan koko Hämeenkylän alueen keskeisiin luonto- ja virkistysalueisiin. Kehityssuunta on 
päinvastainen kuin mihin tulisi pyrkiä, sillä Pähkinärinteen arvostusta tulisi nostaa, jos kasvavalle 
kerrostaloalueelle halutaan tulevaisuudessakin asukkaita. Tuhansien kerrostaloasukkaiden 
merkitystä ja tarpeita ei voi sivuuttaa muutaman pientalotontin vuoksi.  
 
Pähkinärinteen ensimmäisen vaiheen talot ovat tulossa linjasaneerausvaiheeseen. Kalliiseen 
saneeraukseen on vaikea motivoitua, jos asuntojen hinnat junnaavat paikoillaan eikä kalliista 
remontista muodostu riittävää arvonnousua korvaamaan syntyneitä kustannuksia. On kysyttävä, 
miten kaavoitus parhaiten tukee Pähkinärinteen elinvoimaisuutta. 

Kommentteja Pähkinärinteen kaavarunkoon 

VIHDINTIEN VARREN UUDET ASUINTALOT: Keskeisin muutos Yleiskaavassa 2020 ja kaavarungossa 
014900 on Vihdintien varteen kaavoitettu uusi asumis- ja työpaikka-alue. Täydennysrakentaminen on 
tärkeää, jotta asuinalueen palvelut säilyvät ja että niitä voidaan kehittää. Uuden asuinalueen 
kaavoitus on perusteltua, koska alueelta on poistunut yrityksiä. On myös kysyttävä, voidaanko 
kaavoituksen avulla tukea työpaikkojen säilymistä Ärrävaaran ja Tamron tonteilla. On tärkeää 
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kiinnittää huomiota kevyen liikenteen väyliin uusilta asunnoilta Pähkinärinteen ostoskeskukselle, sillä 
tämä tukee ostoskeskuksen palveluiden säilymistä ja monipuolisuutta. Pähkinärinteentie 60 kohdalle 
voidaan rakentaa pientaloja kuten Vihdintienkin varteen, jotta vältytään Pitkämäentien pientalojen 
rakentamiselta. 
 
KIULUKKAPOLUN PÄIVÄKOTI: Suunniteltu päiväkoti sijaitsee keskeisellä paikalla. Liikenteen 
järjestäminen tontille on haastavaa, koska samalla pitää säilyttää kerrostalojen pysäköinti ja jättää 
riittävästi tilaa päiväkodin vaatimalle liikenteelle. Lisäksi maapohja on haastavaa rakentamiselle. 
Löytyykö muita vaihtoehtoja? 
 
KEVYT LIIKENNE: On luotava uusilta asuinalueilta hyvät kevyen liikenteen väylät ostoskeskuksen 
palveluihin ja virkistysalueille. 
 
LIIKENNE: Taloyhtiömme käyttävät kokoojakatuina toimivia Pähkinärinteentietä ja 
Lammaslammentietä, jotka risteytyvät. Uudisrakentamisen ja Luhtitien kautta avautuvan yhteyden 
Myyrmäkeen vuoksi risteysalueen liikenne tulee kasvamaan. Ehdotamme tähän risteykseen 
liikennevaloja. 
 
JULKINEN LIIKENNE: Luhtitien valmistumisen jälkeen on turvattava riittävä liikennetiheys runkolinjalle 
300. Helsingin suunnittelema pikaraitiotie päättyy Vihdintiellä Rajatorpantien risteykseen. Voisiko 
tämä pikaraitiotie palvella myös Vantaan lounaisinta kerrostaloaluetta Pähkinärinnettä kulkemalla 
Luhtitien kautta Louhelan ja edelleen Myyrmäen asemalle. 
 
 

Pähkinäpuun ja Vantaan Pähkinäkaaren keskeiset lausumat 
 

Ø Pähkinärinteen arvostus perustuu luonnonläheisyyteen ja monipuolisiin virkistysalueisiin. Näiden
vetovoimaisten elementtien säilymisestä ja kehittämisestä tulee huolehtia. Lammaslammen 
ympäristö, lammen lähiviljelypalstat, Soltorpin ja Tuomelan tammimetsän luonnonsuojelualueet, 
Tuomelan tilan ja Hämeenkylän kartanon perinteiset peltoviljelyn aukeat sekä niiden läpi kulkeva 
Ainontien kylätiekokeilu muodostava kokonaisuuden, joka palvelee koko Hämeenkylän aluetta. 
Viher- ja virkistysalueiden huomiointi on keskeinen osa tämän päivän suunnittelua, kuteen Vantaan 
useissa ohjelmissa todetaan. Tätä kokonaisuutta tulee myös yksittäisten kaavojen tukea.

Ø Ehdotettu Kiulukkapolun päiväkoti on sijainniltaan keskeinen, mutta vaatii tarkkaa suunnittelua 
sijaintinsa, maapohjan haasteellisuuden ja läheisten kerrostalojen pysäköintialueen järjestelyiden
vuoksi.

Ø Kevyen liikenteen väylien tulee toimia hyvin myös Pähkinärinteen ostoskeskusta ja virkistysalueille
liikkumista ajatellen.

Ø Liikenteen kasvaessa ehdotamme Pähkinärinteentien ja Lammaslammentien risteykseen
liikennevaloja.

Ø Runkolinjan 300 tulee toimia riittävän tiheällä vuovälillä.
Ø Ehdotamme, että pikaraitiotien ulottamista Luhtitien kautta Myyrmäkeen tulee selvittää.

Vantaalla 5.4.2021

As Oy Pähkinäpuun hallituksen puolesta  As Oy Vantaan Pähkinäkaaren hallituksen puolesta

Vastaus: Pähkinärinteentie 60:een ei rakenneta huonon maaperän ja ekologisten yhteyksien takia. 
Lammaspuistoon Kastanjapolun kohdalle ei rakenneta luonto-ja virkistysarvojen takia. Lammaspuistoon 
Kiulukkapolun kohdalle ei rakenneta maaperän ja ekologisten yhteyksien takia.
Kevyen liikenteen yhteydet parannetaan varsinkin Karhunkierroksen alueella. Runkolinjan 300 vuoroväli ja 
muut bussilinjastoon tai sen kehittämiseen liittyvät asiat kuuluvat HSL:lle.
Alustavasti on selvitetty lännen ratiotien jatkumista Myyrmäen suunnasta Pähkinärinteeseen. Koko 
Länsivantaan raitiotien aikataulu on Runkolinjan 300 vuoroväli ja muut bussilinjastoon tai sen kehittämiseen
liittyvät asiat kuuluvat HSL:lle. Alustavasti on selvitetty lännen ratiotien jatkumista Myyrmäen suunnasta 
Pähkinärinteeseen. Koko Länsivantaan raitiotien aikataulu on auki. Valo-ohjausta ammaslammentien ja 
Pähkinärinteentien risteyksessä toteutuu näillä näkymin vuosien 2026-2030 välillä.

Pähkinärinteentien risteyksessä toteuttuu näillä näkymin vuosien 2026-
2030 välillä.

auki. Valo-ohjausta
Lammaslammentien ja Pähkinärinteentien risteyksessä
toteuttuu näillä näkymin vuosien 2026-
2030 välillä.

anders.hedman
Suorakulmio



 

Vastine Pähkinärinteen kaavarunkoon, kaavarunkotyön numero 014900 

(Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 2.3.3021, tarkistettu 15.3.2021) 

Pähkinärinteen kaavarunkotyössä numero 014900 suunnitellaan toteutettavaksi asuntoja 

Kastanjapolun päähän nykyisin virkistyskäytössä olevaan metsikköiseen etelärinteeseen. Me 

allekirjoittaneet vastustamme suunniteltua lisärakentamista siten kuin on suunniteltu 15.3.2021 

tarkistetussa Pähkinärinteen kaavarungossa, erityisesti kuvassa 2, 5. kohdassa: 

 

Vastustamme suunniteltua asuntojen lisärakentamista Kastanjapolulle seuraavista syistä: 

Luontoarvot 

Asuntojen lisärakentaminen Kastanjapolun päähän kiinni muihin rakennuksiin ei tue 

kaavoitussuunnitelman pyrkimyksiä ja lupauksia lisätä Pähkinärinteen viihtyvyyttä, maiseman 

parannusta tai viheryhteyksiä. Suunnitelman nykyinen, korjattu versio on siis ristiriidassa omiin 

tavoitteisiinsa nähden. Pähkinärinne on ainutlaatuinen asumisympäristö, jossa on metsää ja luontoa 

kerrostalojen välittömässä läheisyydessä. Nykyisin tätä koskematonta metsäaluetta on enää hyvin 

vähän jäljellä. Olisi erittäin vastuutonta viedä viimeisetkin viheralueet ja rakentaa tiivis lähiö ilman 

alueelle ominaista metsäistä, vihreätä ympäristöä. 

Asumisviihtyvyys 

Metsän läheisyys on ollut taloyhtiössämme monelle asukkaalle yksi tärkeimmistä syistä muuttaa 

alueelle. Kastanjakujan asunnot ovat viihtyisiä juuri lehtomaisen metsikkörinteen tarjoaman 
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luonnonläheisyyden takia. On selvää, että nykyisten asukkaiden kannalta ympäristö muuttuisi selvästi 

epämieluisammaksi suunnitellulla lisärakentamisella. Asuinalueen liika tiivistäminen lisäisi meluhaittaa 

sekä liikennettä alueella ja häiriökäyttäytyminen saattaisi lisääntyä. Suunniteltu lisärakentaminen 

heikentäisi siis alueen nykyisten asukkaiden asumisviihtyvyyttä merkittävästi.

Turvallisuus

Kulku uusille asunnoille Kastanjapolun päässä on hyvin haastava järjestää. Kastanjapolku on kevyen 

liikenteen väylä, jota ei voida leventää autoliikennettä varten, sillä Kastanjakuja 3:n ja Kastanjakuja 1:n 

rakennukset ovat tiiviisti tämän kevyenliikenteenväylän ympärillä. Välissä on vain kapea Kastanjapolku 

ja vain muutama metri vapaata tilaa polun kummallakin puolella. Muuta helppoa kulkureittiä 

suunnitellulle rakennettavalle alueelle ei ole. Kulku olisi yksinkertaista toteuttaa vain pohjoisesta 

Terhotien kautta, jolloin suuri osa jäljelle jäävää metsääkin pitäisi kaataa. Lisäksi lisääntyvä 

läpiajoliikenne heikentäisi alueen liikenneturvallisuutta.

Pysäköinti

Kastanjapolun päähän suunniteltujen asuntojen lähialueella ei ole vapaita pysäköintipaikkoja ja kadun 

varsillakin on vain muutama lyhytaikainen pysäköintipaikka. Täten uutta asuntoa varten tulisi rakentaa 

sen asukkaille myös uudet pysäköintipaikat. Tämä vaatisi oman tilansa ja laajentaisi selkeästi aluetta, 

jolta metsää pitäisi hävittää.

Lasten luontoliikkuminen

Kastanjapolun päästä alkava metsäalue on lapsillemme lähialueen ainut yhteys metsään ja sen 

tuhoaminen vaikuttaisi olennaisesti alueen viihtyvyyteen ja houkuttelevuuteen asuinalueena. Nyt 

lähialueen lapset voivat turvallisesti kulkea kouluun ja leikkipaikalle lähimetsän kautta. Suunniteltu 

lisärakentaminen veisi myös alueen lapsilta pois tämän metsäisen kulkureitin.

Asuntojen arvo

Suunniteltu lisärakentaminen tekisi Kastanjakujan asunnoista tiiviisti muissa asunnoissa kiinni olevan 

lähiön ilman kosketusta luontoon. Tiivis rakentaminen laskisi alueen asuntojen arvoa, sillä asuinalueen 

läheisin viheralue on nyt suunniteltu täytettävän asunnoilla.

Yhteenveto

Yhteys metsään ja luontoon tulee säilyttää Kastanjakujan ja Kastanjapolun alueella. Mikäli alueelle 

halutaan rakentaa lisää asuntoja, tulee jättää metsäinen puistoalue suunnitelman 5. kohdalle asuntojen 

rakentamisen sijaan. Mahdolliset uudet asunnot tulisi suunnitelmista poiketen rakentaa jonnekin 

muualle, jolloin puistomainen metsäympäristö säilyisi.

Asunto Oy Kastanjakuja 3 asukkaiden puolesta,
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 Lions Club Pähkinärinne 
 Piiri 107-N  
 Presidentti Sakari Soppi 

www.lions.fi 

Mielipide  Pähkinärinteen kaavarungosta  (nro 014900) 

Kaupunki on varannut alueen asukkaille ja yhteisöille mahdollisuuden 
lausua 6.4.2021 mennessä Pähkinärinteen kaavarunkoehdotuksesta. Lausumme 
alueella aktiivisesti toimivana yhdistyksenä ehdotuksen johdosta 
seuraavaa. Otamme kantaa esityksen kohtaan nro 5, jossa esitetään uusien talojen rakentamista  
Pähkinärinteen keskellä sijaitsevaan Lammaspuiston metsikköön. 
 
Vastustamme esitystä, koska se olisi monin tavoin vahingollinen alueellemme. 
 
Tällä lähimetsällä on suuri merkitys alueen asukkaille ja se on tärkeä osa Pähkinärinteen 
identiteettiä luonnonläheisenä asuinalueena.  Metsä tarjoaa mahdollisuuden liikkua luonnossa  mm.  
viereisen palvelutalon asukkaille ja lähikoulun oppilaille.  Metsikön reunassa sijaitsee lasten 
leikkipuisto.  Metsiköllä on suuri merkitys myös lähitalojen asukkaille. 
 
Metsikkö on niin pieni, että sen rinteeseen rakentaminen käytännössä tuhoaisi sen.  Metsän koko 
(kerrostalojen, leikkipuiston ja palvelutalon pihan välinen alue)  on noin 120 m x 105 m.  Alue on 
siis vähän jalkapallokenttää suurempi. Tähän tilaan ei sovi uusia kerrostaloja omine pihoineen ja 
ajoteineen niin, että aito luontometsä metsikkönäkymineen säilyisi.   
 
Pähkinärinteen 2-alueen kaava suunniteltiin 1980 kokonaisuutena, joka perustuu tiukkaan 
rajautumiseen tähän luontometsään. Tätä visiota tulee kunnioittaa, eikä rakentaa uusia kerrostaloja 
metsän ja asuinalueen luontevalle reunavyöhykkeelle.  Pähkinärinteeseen on tulossa runsaasti 
lisärakentamista. Siksi alueen perusajatuksesta ja lähiluonnosta tulee pitää huolta. 
 
Näillä perusteilla esitämme, että ajatuksesta talojen rakentamisesta Lammaspuiston metsään 
luovutaan. 

Vantaalla 6.4.2021 

Lions Club Vantaa Pähkinärinne ry 
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Vantaan kaupunki, Kirjaamo 
PL 1100 
01030 Vantaan kaupunki 

Asia: Mielipide Pähkinärinteen kaavarungon (014900) osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys ry on tutustunut nähtävänä olevaan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmaan ja toteaa siitä mielipiteenään seuraavaa. 

Yleistä  
 
Oikeusvaikutusta vailla oleva, maankäyttö- ja rakennuslaille vieras kaavarunko ei välttämättä ole järkevin 
työkalu, jolla suunnitella ja pohjustaa merkittävää täydennysrakentamista tavoittelevaa asemakaavoitusta 
Lammaslammen etelä-, itä- ja koillispuolisella alueella. Erityisiä ongelmia kaavarungon ohjaavuudelle 
synnyttää se, että hankealueella sijaitsee yksi Länsi-Vantaan tärkeimmistä luontovirkistysalueista eli 
Lammaslampi-Lammsosa ympäristöineen. Mikäli kaavarungon työstöä jatketaan, tulee siinä esitettävien 
uusien rakentamiskaavailujen luontotietopohjan olla toteutettavuuden, laillisuuden ja aiheutuvien 
vaikutusten osalta riittävän hyvin selvitetty. Muussa tapauksessa kaavarungon oikeutettu rooli 
jatkoasemakaavoituksen kannalta on lähinnä toimiminen yhtenä MRL:n mukaisen, myös 
muutoksenhakumahdollisuudet tarjoavan kaavoituksen taustaselvityksenä.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman ensisijaisia (lisä- ja täydennysrakentamisen) kohdealueita sisältävän 
kartan kokonaisvaikutelmaksi jää se, että kaavarungon pääideana on tarkastella lähinnä metsäisten alueiden 
lisärakentamismahdollisuuksia eri puolilla Lammaslammen kaakkois-, itä- ja koillispuolista 
viheralueverkostoa.  Pidämme reunametsiin levittäytyviä hankkeita täydennysrakentamisen sijasta 
pääosaltaan luontoalueille laajenevana uudisrakentamisena. Esitetty lisärakentamisen tarkasteluun otettujen 
metsäisten alueiden kokonaismäärä on metsäisen viheralueverkoston kokonaismetsäpinta-alaan 
suhteutettuna kohtuuttoman iso ja mahdollistaa merkittävien ekologisten ja sosiaalisten haittojen 
aiheutumisen. 
 
Asiallista täydennysrakentamista edustavat lähinnä kohdealue 7 (Työpaikkoja, Ärrävaara, Tamro) sekä 
kohdealueen 4 (Karhunkierros, asuntoja) jo rakennetun osan täydennysrakentaminen. 
 
Kohdealue 5 (Kastanjapolku, asuntoja) ohjaa lisärakentamista Lammaslammen eteläpuoliselle laajimmalle 
vanhan metsän luonteiselle metsäalueelle, joka on puustonsa puolesta hyvin soveltuva mm. liito-oravan 
ydinalueeksi. 
 
Kohdealue 1 (Pähkinärinne 60, asuntoja) tarkoittaa puolestaan lisärakentamisen selvittämistä metsäalueella, 
joka liittyy välittömästi suojeltuun ja muutenkin kulutuksesta kärsivään Pähkinäpuiston 
pähkinäpensaslehtoon.  Kyseessä ei ole erityisen vastuullinen maankäytön suunnittelu tilanteessa, jossa jo 
nykyisin kulutuksesta kärsivän suojelukohteen ympärillä pitäisi säilyttää mahdollisimman paljon 
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lähivirkistysmetsiä, jotka ottaisivat vastaan osan päivittäisliikkumisen aiheuttamasta luontoalueiden 
kulumisesta. 
 
 
 
Vaikutukset maakunnalliseen viheryhteyteen 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman kohdealueista ja -hankkeista merkittävä osa on sellaisia, että niiden 
rakentamisella tai muulla lisäpirstomisella on todennäköisesti merkittävää haittavaikutusta Lammaslammelta 
Raappavuoren suuntaan kulkevaan ainoaan jollakin tasolla säilyneeseen itälänsisuuntaiseen ekologiseen 
viheryhteyteen. Erityisen ongelmallisia tämän yhteyden riittävän leveyden ja toimivuuden kannalta ovat 
kohdealueen 2 (Autioniitty, asuntoja), kohdealueen 4 (Karhunkierros, asuntoja) luoteisosan sekä kohdealueen 
3 (Kiulukkapolku, päiväkoti) suunnitelmat sekä Vihdintien länsipuolelle (kohdealue 8) kaavailtu uusi 
eteläpohjoissuuntainen kevyen liikenteen väylä/ulkoilureitti. 
 
Kyseinen ekologinen yhteys on osoitettu huhtikuussa 2021 edelleen voimassa olevassa maakuntakaavassa 
maakunnallisesti tärkeänä viheryhteystarpeena ja se on osoitettu ekologisena runkoyhteytenä myös 
yleiskaavassa 2020. Uudenmaan liitto on poistattanut kyseisen yhteyden vielä vailla lainvoimaa olevasta 
Helsingin seudun vaihemaakuntakaavasta osana pääkaupunkiseudun viheryhteystarvemerkintöjen ilman 
selvityksiä tehtyä massapoistoa, mutta ko. ratkaisusta on valitettu Helsingin hallinto-oikeuteen. 
 
Muistutamme kaupunkia siitä, että kaavarungon teossa on syytä joka tapauksessa huomioida voimassa olevan 
maakuntakaavan viheryhteystarpeen suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 

huolehdittava siitä, että merkinnällä osoitettu yhteys säilyy tai toteutuu tavalla, joka turvaa virkistys- ja 

ulkoilumahdollisuudet, alueen maisema-arvot, arvokkaiden luontokohteiden säilymisen sekä lajiston 

liikkumismahdollisuudet.  
 
Viheryhteyden mitoituksessa on kiinnitettävä huomiota yhteyden merkitykseen ekologisen verkoston osana 

sekä seudullisten ja paikallisten virkistystarpeiden yhteensovittamiseen siten, että olemassa olevat 

virkistykseen varatut tai siihen soveltuvat rakentamattomat alueet varataan yksityiskohtaisemmassa 

kaavoituksessa mahdollisuuksien mukaan virkistyskäyttöön.  
 
 
Hankealueen luontoarvoista ja tarvittavista lisäselvityksistä 
 
Vantaan karttapalveluiden luontokohdetiedoissa kaavarungon alueelta on tunnistettu arvokkaaksi 
Pähkinäpuiston suojelukohteen lisäksi vain yleiskaavaan päätynyt Lammaslampi-Lammasojan luo-alue sekä 
kaksi pienialaista geologista kohdetta (Rajatorpantien lohkareet, Pähkinätien lohkare).  
 
Kaavarungon viheralueita koskevan luontotiedon määrä ja laatu on arviomme mukaan selvästi 
keskimääräistä vastaavan kokoluokan vantaalaista metsäistä viheraluekokonaisuutta heikompi. Kuitenkin 
kaavarungon alueella on merkittäviä määriä varttuneita ja vanhapuustoisia metsiä, joissa erilaisten 
luontotyyppi- ja lajistoarvojen esiintymistodennäköisyys on ilmeinen. 
 
Pidämmekin isona puutteena sitä, että osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa ei ole millään tavalla yksilöity 
niitä luontoselvityksiä, joita kaavarungon osana aiotaan suunnittelualueella teettää. Todellisuudessa jää 



 
epäselväksi aiotaanko ylipäätänsä mitään luontoselvityksiä teettää vai tehdäänkö luonnonympäristöihin 
kohdistuvien vaikutusten arviointi pelkästään kaavoittajien tai konsulttien toimesta ”kirjoituspöytätyönä”. 
 
Esitämme, että kaupunki teettää kaavarungon tarkastelualueella sen valmistelun osana seuraavat yksilöidyt 
luontoselvitykset: 
 
1) Liito-oravaselvitys (kattaen myös lajille potentiaalisesti soveltuvien metsien sekä kulkuyhteyksien 
arvioinnin) 
 
2) Lahokaviosammalselvitys  
 
3) Uhanalaisten ja silmälläpidettävien luontotyyppien selvitys (Raunio ym. 2019) 
 
4) METSO-elinympäristöjen selvitys (Syrjänen ym. 2016 ym.) 
 
Lisäksi kaupungin tulee arvioittaa asiansa tuntevilla konsulteilla esitettyjen rakentamiskaavailujen 
vaikutukset itälänsisuuntaiseen ekologiseen yhteyteen ja sen toimivuuteen, Lammaslampi-Lammasojan luo-
alueeseen (varsinkin puro) sekä Pähkinäpuiston suojeltuun pähkinäpensaslehtoon. 
 
 

Vastaus:

Pähkinärinteentie 60:een ei rakenneta huonon maaperän ja ekologisten yhteyksien takia.
Lammaspuistoon Kastanjapolun kohdalle ei rakenneta luonto- ja virkistysarvojen takia.
Lammaspuistoon Kiulukkapolun kohdalle ei rakenneta maaperän ja ekologisten yhteyksien
takia.

Alueelta on tehty tarvittavat selvitykset, sisältäen lausunnossa esitetyt ja kattavat muun muassa
liito-oravan, linnut, lepakot, viitasammakon, lahokaviosammalen ja luontotyypit. Tuore
kaupungin laatima ekologisten yhteyksien tarkastelu arvioi yhteyksien toimivuutta rakennetussa
ympäristössä ja tunnistaa yhteyksien kehittämiskohteet. Pähkinäpuiston suojelualue on otettu
huomioon suunnittelussa ja muun muassa liito-oravan yhteyksiä pyritään tukemaan.

anders.hedman
Suorakulmio




